

25 januari 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

§ 3

KFKS 2021/1239

Förändring av årskurser på Neglinge skola

Beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott förslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

1. Kommunstyrelsen beslutar att minska antalet årskurser på Neglinge skola till att bli en skola för elever i årskurs F-5 med start höstterminen 2022.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Ärende

Idag bedriver Valfärd skola undervisning på Neglinge skola från förskoleklass till årskurs sex i flertalet olika byggnader som är uppförda under skilda tidsperioder. Från äldre stenbyggnader till mer eller mindre temporära träbyggnader av olika storlekar och skick. Senast uppfördes en temporär paviljongbyggnad år 2017 med tidsbegränsat bygglov för att under en begränsad period utöka kapaciteten. Denna temporära paviljongbyggnad kommer att nedmonteras under sommaren 2022.

Valfärd skola föreslår att minska antalet årskurser på Neglinge skola från och med höstterminen 2022 i samband med att den tillfälliga paviljongbyggnaden tas bort. Efter denna omorganisation kommer Neglinge skola bedriva undervisning från förskoleklass till och med årskurs fem. Eleverna i Neglinge skola som ska börja årskurs sex till hösten 2022 kommer därmed få välja annan skola i skolvalet våren 2022. Sammanlagt är det idag 52 st elever som går i åk 5 på Neglinge skola. De elever som önskar kommer kunna erbjudas plats på Saltsjöbadens samskola. Samskolan bedriver sedan tidigare undervisning från förskoleklass till och med årskurs nio.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från Valfärd skola, daterad den 12 januari 2022

Bilaga Riskbedömning och handlingsplan inför verksamhetsförändringar, enligt Systematiskt arbetsmiljöarbete (AFS 2001:1)

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från Valfärd skola – och fann att verksamhetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

25 januari 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

Protokollsanteckningar

Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:

”Det är olyckligt att läget har kommit till den punkten att en nedläggning av årskurs 6 på Neglingeskolan är svår att komma ifrån. Detta är ingenting vi önskar, men i nuläget är det svårt att se en annan lösning.

Som vi ser det så finns det främst två problem som lett till denna situation. Den kanske viktigaste är lokalfrågan, där alliansmajoriteten beslutat att sälja ut en stor mängd välfärdsbyggnader till privata aktörer. Det gör både att möjligheten att planera för uppförande och renovering av lokaler är väldigt dålig och att kommunen måste betala dyra pengar i hyra till vinstdrivande aktörer, jämfört med om Nacka kommun hade ägt marken och byggnaderna och enbart behövt stå för de faktiska kostnaderna. Det var det som gjorde att åk 6 behövde evakueras till Samskolan under innevarande läsår, och att vi nu har svårt att på ett ekonomiskt hållbart sätt ersätta den tillfälliga paviljongen på Neglingeskolan. Den andra orsaken är de osäkra förutsättningar som friskolor kan verka inom. I och med att friskolor kan starta och lägga ner skolenheter som de vill så är det väldigt svårt för kommunen att planera antalet skolplatser. När en ny friskola nu inlett sin verksamhet i Fisksätra så har såväl Igelboda skola som Neglingeskolan sett ett stort elevtapp, något som slår hårt mot ekonomin på dessa enheter.

Det viktigaste nu är att se till att det blir så bra som möjligt för de barn som berörs. Allra viktigast är att säkerställa att barnen trivs och får undervisning av hög kvalitet, men också att det är lätt att ta sig till sin skola. Vi har länge drivit frågan om säkra skolvägar, och på sträckan mellan Neglinge och Samskolan blir detta nu viktigare än någonsin, då allt fler mellanstadiebarn sannolikt kommer resa den vägen framöver.

Kommunen måste ta ett helhetsgrepp kring skolorna i Saltsjöbaden och se till att alla barn har möjlighet att gå i en bra skola i sitt närområde. Om inte utvecklingen vänds finns det en risk att fler elever väljer att byta skola redan i åk 4, för att säkra en plats i en skola i senare årskurs, såsom beskrivs i tjänstehandlingarna. Denna risk ökar nu när årskurs 6 försvinner från Neglingeskolan. Det riskerar att leda till ännu färre barn i klasserna och att fler årskurser tvingas läggas ner i framtiden.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande